
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Сорокова сесія) 

РІШЕННЯ 

 

11.04.2025 м. Івано-Франківськ № 1144-40/2025 
 

 

 

Про внесення змін до  

обласного бюджету 

на 2025 рік 
 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 

2025 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії Івано-

Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестицій від 06.03.2025 № 100 і від 04.04.2025 № 101, 

обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити: 

1) внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету за рахунок 

міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, передачі 

бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період відповідно до 

розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації: 

від 05.02.2025 № 52 "Про врахування та розподіл субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам"; 

від 11.02.2025 № 59 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 

від 11.02.2025 № 60 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 

від 17.02.2025 № 65 "Про передачу бюджетних призначень"; 

від 24.02.2025 № 72 "Про розподіл частини субвенції"; 

від 05.03.2025 № 85 "Про врахування субвенції з місцевого бюджету"; 

від 05.03.2025 № 88 "Про розподіл коштів державного бюджету"; 

від 10.03.2025 № 93 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 

від 12.03.2025 № 98 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 

від 25.03.2025 № 117 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42"; 

від 26.03.2025 № 118 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 



2 

від 31.03.2025 № 121 "Про врахування субвенцій з місцевого 

бюджету"; 

від 31.03.2025 № 122 "Про врахування субвенції з державного 

бюджету"; 

2) спрямування залишку коштів спеціального фонду обласного 

бюджету, який склався станом на 01.01.2025: 

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти, відповідно до розпорядження Івано-Франківської 

обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 

10.02.2025 № 58/117-р "Про спрямування залишку коштів субвенції з 

державного бюджету"; 

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах, відповідно до 

розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та 

Івано-Франківської обласної ради від 03.03.2025 № 81/218-р "Про 

спрямування залишку субвенції з державного бюджету"; 

3) спрямування залишку коштів освітньої субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам, який склався станом на 01.01.2025 по 

спеціальному фонду обласного бюджету, відповідно до розпорядження 

Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-

Франківської обласної ради від 03.03.2025 № 82/219-р "Про спрямування 

залишку коштів освітньої субвенції". 

2. Спрямувати частину залишку коштів спеціального фонду обласного 

бюджету, який склався станом на 01.01.2025 від відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, в сумі  

3 460 000 гривень Івано-Франківській обласній раді (для Івано-

Франківського обласного комунального агролісогосподарського 

підприємства "Івано-Франківськоблагроліс") по спеціальному фонду 

(видатки споживання) за кодом бюджетної програми 0117150 "Реалізація 

програм у галузі лісового господарства і мисливства" на виконання заходів 

Програми з виявлення запасів природних рослинних ресурсів 

(лісовпорядкування) та інвентаризації земель лісогосподарського 

призначення, що перебувають у постійному користуванні комунальних 

лісогосподарських підприємств, на 2025-2026 роки. 

3. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 

суму 24 100 000 гривень за кодами класифікації доходів бюджету: 

11010000 "Податок та збір на доходи фізичних осіб" – на  

11 000 000 гривень; 

11020000 "Податок на прибуток підприємств" – на 7 100 000 гривень; 

13030100 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

інших корисних копалин загальнодержавного значення" – на  

2 000 000 гривень; 



3 

13030700 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

нафти" – на 1 000 000 гривень; 

22011100 "Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями, сидром та перрі (без додавання спирту), 

тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних 

сигаретах" – на 1 000 000 гривень; 

22080400 "Надходження від орендної плати за користування 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 

власності" – на 2 000 000 гривень. 

4. Збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

обласного бюджету на суму 24 100 000 гривень згідно з додатком. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 10 150 000 гривень. 

5. Внести зміни до рішення обласної ради від 14.02.2025  

№ 1103-38/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на  

2025 рік", а саме у додатку: 

1) по головному розпоряднику коштів "Обласна рада (для КП 

"БУДІНВЕСТ")" по спеціальному фонду (видатки розвитку): 

за кодом бюджетної програми 0117330 "Будівництво інших об'єктів 

комунальної власності (на виконання заходів регіональної цільової 

програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської області 

на 2022-2025 роки)" зменшити бюджетні призначення на суму  

20 000 гривень; 

за кодом бюджетної програми 0117370 "Реалізація інших заходів 

щодо соціально-економічного розвитку територій (на виконання заходів 

регіональної цільової програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-

Франківської області на 2022-2025 роки)" зменшити бюджетні 

призначення на суму 125 000 гривень; 

2) збільшити бюджетні призначення департаменту фінансів 

облдержадміністрації за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 

субвенції місцевим бюджетам" по загальному фонду (видатки споживання) 

на суму 20 000 гривень і по спеціальному фонду (видатки розвитку) на 

суму 125 000 гривень для надання субвенцій: 

бюджету Делятинської селищної територіальної громади по 

спеціальному фонду (видатки розвитку) на виготовлення проєктно-

кошторисної документації на об’єкт "Реконструкція приміщення для 

облаштування споруди подвійного призначення (укриття) Зарічанського 

ліцею імені Володимира Яворського Делятинської селищної ради Івано-

Франківської області" в сумі 125 000 гривень; 

бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади по 

загальному фонду (видатки споживання) на зміцнення матеріально-

технічної бази будинку культури с. Підлужжя в сумі 20 000 гривень. 

При цьому зменшити передачу коштів з загального фонду до бюджету 

розвитку спеціального фонду на суму 20 000 гривень. 

 



4 

6. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-

Франківської обласної ради від 20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про обласний 

бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 0910000000)" 

(зі змінами). 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 

 

 

 



5 

Додаток 

до рішення обласної ради 

від 11.04.2025 № 1144-40/2025 

 

Збільшення бюджетних призначень  

головним розпорядникам коштів обласного бюджету на 2025 рік 

 
Код 

бюджетної 

програми 

Назва об'єкта  

(розпорядник коштів) 

Сума, гривень 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Разом 

 Всього, в т. ч.: 13 950 000 10 150 000 24 100 000 
 Обласна рада    

0110180 
Інша діяльність у сфері державного 

управління 
   

 

Програма фінансової підтримки 

комунальних підприємств в умовах 

воєнного стану на 2025 рік  

(для КП "БУДІНВЕСТ") 

1 000 000  1 000 000 

 

Регіональна цільова програма 

забезпечення діяльності 

комунального підприємства Івано-

Франківської обласної ради з 

експлуатації майна на  

2025-2029 роки 

2 000 000  2 000 000 

0117150 

Реалізація програм у галузі лісового 

господарства і мисливства (на 

виконання заходів Програми з 

виявлення запасів природних 

рослинних ресурсів 

(лісовпорядкування) та 

інвентаризації земель 

лісогосподарського призначення, 

що перебувають у постійному 

користуванні комунальних 

лісогосподарських підприємств, на 

2025-2026 роки) (для Івано-

Франківського обласного 

комунального 

агролісогосподарського 

підприємства "Івано-

Франківськоблагроліс") 

1 000 000  1 000 000 

 Обласна рада (для КП 

"БУДІНВЕСТ") 
   

0117330 

Будівництво інших об'єктів 

комунальної власності (на 

виконання заходів регіональної 

цільової програми розвитку 

соціальної інфраструктури Івано-

Франківської області на  

2022-2025 роки) 

 2 000 000 2 000 000 

0117370 

Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

територій (на виконання заходів 

регіональної цільової програми 

розвитку соціальної інфраструктури 

Івано-Франківської області на  

2022-2025 роки) 

 4 850 000 4 850 000 



6 

продовження додатка 

 
Код 

бюджетної 

програми 

Назва об'єкта  

(розпорядник коштів) 

Сума, гривень 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Разом 

 Івано-Франківська обласна 

державна адміністрація 
   

0219800 

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів (на виконання 

заходів регіональної цільової 

програми профілактики 

правопорушень на 2021-2025 роки 

(для Головного управління 

Національної поліції в Івано-

Франківській області) 

 800 000 800 000 

 Департамент соціальної політики 

облдержадміністрації  
   

0819800 

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів (на виконання 

заходів програми удосконалення 

системи соціального захисту 

населення в Івано-Франківській 

області на 2023-2025 роки) 

300 000  300 000 

 
Управління культури, 

національностей та релігій 

облдержадміністрації 

   

1014082 

Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва (на виконання заходів 

регіональної цільової програми 

вшанування в області 100-річчя від 

дня народження Опанаса Заливахи у 

2025 році) 

500 000  500 000 

 
Департамент ресурсного 

забезпечення та управління 

майном облдержадміністрації  

   

3110180 
Інша діяльність у сфері 

державного управління 
   

 

Регіональна цільова програма 

діяльності господарського 

підрозділу департаменту ресурсного 

забезпечення та управління майном 

Івано-Франківської обласної 

державної адміністрації на  

2023-2025 роки 

 300 000 300 000 

 Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації 
   

0712152 

"Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров'я" (на виконання 

заходів програми розвитку та 

фінансової підтримки комунальних 

та комунальних некомерційних 

підприємств охорони здоров'я Івано-

Франківської обласної ради на  

2024-2025 роки): 

   



7 

продовження додатка 

 
Код 

бюджетної 

програми 

Назва об'єкта  

(розпорядник коштів) 

Сума, гривень 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Разом 

 

для КНП "Обласний госпіталь 

ветеранів війни Івано-Франківської 

обласної ради" на  

вул. Шкрумеляка, 26 в м. Коломия 

Коломийського району Івано-

Франківської області (реконструкція 

ліфтового вузла поліклінічного 

корпусу) 

 700 000 700 000 

 
для КНП "Прикарпатський 

клінічний онкологічний центр 

Івано-Франківської обласної ради" 

4 400 000  4 400 000 

 
для КНП "Івано-Франківський 

обласний перинатальний центр 

Івано-Франківської обласної ради"  

3 250 000  3 250 000 

 

Департамент розвитку громад та 

територій, дорожнього, житлово-

комунального господарства, 

містобудування та архітектури 

облдержадміністрації 

   

1917330 

Будівництво інших об'єктів 

комунальної власності (на 

виконання заходів регіональної 

цільової програми розвитку 

соціальної інфраструктури Івано-

Франківської області на  

2022-2025 роки) 

 1 500 000 1 500 000 

 Департамент фінансів 

облдержадміністрації 
   

3719150 Інші дотації з місцевого бюджету    

 Бюджет Рожнівської сільської 

територіальної громади 
   

 

Для надання фінансової підтримки 

комунальним підприємствам 

громади на оплату праці 

працівників, які будуть відряджені 

для виконання будівельних робіт, 

пов'язаних з будівництвом 

фортифікаційних споруд в 

Донецькій області  

1 500 000  1 500 000 

 

 

 

 

Керуючий справами  

обласної ради Михайло КОРОЛИК 

 

 


